Pretiosa Deo lingua est, quae non nisi de diuinis rebus novit verba construere, et sanctum  
 os, unde caelestia semper eloquia proferuntur. Absentium obtrectatores quasi malignos  
 scripturae auctoritate deterre, quia etiam hoc inter virtutes perfecti hominis Propheta  
 commemorat, si ante conspectum iusti malignus ad nihilum deducatur qui contra  
 proximum non probanda protulerit. Non licet enim tibi alterius vituperationem patienter  
 audire, quia nec ab aliis optas recipi tuam.

La lingua è preziosa per Dio. Quella soltanto ha saputo costruire le parole sulle questioni divine. Anche una bocca (è) santa, da cui vengono pronunciate sempre parole celesti. Allontana i calunniatori degli assenti con l'autorità della Scrittura come (se fossero) malvagi. Poiché anche questo il Profeta commemora tra le virtù dell'uomo perfetto, se davanti al cospetto del giusto il malvagio viene condotto al niente, colui che espone contro il prossimo non deve essere accettato. Infatti non ti è lecito ascoltare pazientemente il rimprovero di un altro, dal momento che non vuoi ricevere il tuo da un altro. È certamente ingiusta qualsiasi cosa venga contro il vangelo di Cristo. È spiacevole che tu sopporti di essere portato contro un altro che è venuto a te da un altro. Abituati a far parlare sempre la tua lingua sui buoni e rivolgiti il tuo udito più alla lode dei buoni che al rimprovero dei malvagi. Vedi che tutte le cose che fai bene a causa di Dio le fai, sapendo che tu sarai accolta dal Signore tanto per ricompensa del suo interesse, quanto avrai fatto per il suo timore e amore. Impegnati affinché tu sia più santa di quel che sembra, poiché non serve a nulla essere giudicata per ciò che non sei ed è un reato di duplice peccato non avere ciò che si crede e fingere ciò che non hai.

**18.** Dilettati nei digiuni più che nei banchetti, memore di quella vedova che non usciva dal tempio servendo Dio giorno e notte con digiuni e suppliche. E se una vedova e anche giudea fu tale, ora quale vergine è opportuno che sia di Cristo? Scegli di più il banchetto della lezione divina e desidera essere saziata dai cibi spirituali e chiedi piuttosto quei cibi, dai quali l'anima più del corpo è ristabilita.

fuge. et tunc, si forte, uino exigue utere, cum stomachi dolor et nimia corporis compellat infirmitas. iracundiam uince, animositatem cohibe, et quicquid illud est quod post factum paenitentiam ingerit, uelut proximi criminis abominationem declina. satis tranquillam et quietam  
 5 esse conuenit mentem et ab omni perturbatione furoris alienam, quae Dei habitaculum esse desiderat, quod per Prophetam testatur dicens: Super quem requiescam alium nisi super humilem et quietum et trementem uerba mea? Omnium operum et cogitationum tuarum speculatorem Deum crede, et caue ne quid, quod  
 10 diuinis oculis indignum sit, aut opereris aut cogites. cum orationem celebrare desideras, talem te exhibe, quasi sis cum Domino locutura. cum psalmum dicis, cuius uerba [dicis agnosce, et in conpunctione 19 magis animi quam in tinnulae uocis dulcedine delectare. lacrimas enim psallentis Deus magis quam uocis gratiam comprobat, sicut  
 15 Propheta dicit: seruite Domino in timore et exultate ei cum tremore. ubi timor et tremor est, ibi non uocis elatio est, sed animi flebilis et lacrimosa deiectione. omnibus actibus tuis diligentiam adhibe, quia scriptum est: maledictus homo qui facit opera Domini neglegenter. Crescat in te cum annis gratia, crescat  
 20 cum aetate iustitia, et fides eo perfectior uideatur esse quo senior es, quia Iesus, qui nobis uiuendi reliquit exemplum, proficiebat non